
 

POLITYKA WSPÓŁPRACY W RAMACH GRUPY KAPITAŁOWEJ ZARZĄDU MORSKIEGO PORTU 
GDAŃSK S.A. 

Korzystając z przysługujących nam praw oraz wykonując nałożone na nas obowiązki jako Zarząd 
Morskiego Portu Gdańsk S.A. (dalej: ZMPG S.A. lub Spółka) świadomie działamy na rzecz 
zrównoważonego rozwoju oraz społecznej odpowiedzialności biznesu. W związku z tym „Polityka 
Współpracy w Ramach Grupy Kapitałowej Zarządu Morskiego Portu Gdańsk S.A.” stanowi zobowiązanie 
Spółek należących do Grupy Kapitałowej ZMPG S.A. do wspierania rozwoju i wzmacniania pozycji 
rynkowej Portu Gdańsk.  

Celem niniejszej Polityki jest optymalizacja procesów, wzrost efektywności działania oraz 
maksymalizacja wartości Spółek z zachowaniem standardów zrównoważonego rozwoju. ZMPG S.A. 
zachęca Spółki do dbałości o środowisko naturalne, również w kontekście przestrzegania zasad ładu 
korporacyjnego. Ponadto ZMPG S.A. czuwa nad zapewnieniem spójności strategii realizowanych przez 
Spółki ze strategią ZMPG S.A. Potwierdzeniem działania na rzecz przejrzystości funkcjonowania Spółek 
jest przyjęta „Procedura nadzoru właścicielskiego nad Spółkami Grupy Kapitałowej ZMPG S.A.” Niniejsza 
Polityka jest praktycznym narzędziem wspierającym Spółki należące do Grupy Kapitałowej ZMPG S.A.  
w raportowaniu danych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa krajowego i Unii Europejskiej. 

 
Kształtowanie kultury korporacyjnej jest jedną z podstawowych funkcji zarządzania w Grupie Kapitałowej 
ZMPG S.A. Wdrożona została procedura współpracy i merytorycznego nadzoru nad Spółkami. Zadania  
z zakresu niefinansowego nadzoru nad Spółkami wykonują kierownicy jednostek organizacyjnych ZMPG 
S.A. w zakresie swoich kompetencji. Do zadań tych należy w szczególności: 

1. Monitorowanie i kontrolowanie procesów. Analizujemy procesy zachodzące w Spółkach w celu 
zapewnienia ich zgodności z zasadami zrównoważonego rozwoju oraz uwzględniamy wymogi 
określone w przepisach prawa oraz standardach obowiązujących w Grupie Kapitałowej  
ZMPG S.A. 

2. Gromadzenie kluczowych informacji. Pozyskujemy dane pozwalające ocenić wpływ działalności 
Grupy Kapitałowej na aspekty zrównoważonego rozwoju oraz zidentyfikować, jak te aspekty 
oddziałują na wynik, sytuację i perspektywy Grupy Kapitałowej ZMPG S.A. 

3. Konsultacje z przedstawicielami pracowników. Konsultujemy z przedstawicielami pracowników 
istotne informacje dotyczące zrównoważonego rozwoju Grupy Kapitałowej oraz metody  
ich pozyskiwania i weryfikacji.   
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Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. przyjął  
POLITYKĘ WSPÓŁPRACY W RAMACH GRUPY KAPITAŁOWEJ ZARZĄDU MORSKIEGO PORTU GDAŃSK S.A. 

Uchwałą nr 520/2024 z dnia 31.12.2024 r. w sprawie przyjęcia Polityk Zrównoważonego Rozwoju 
 

„Polityka Współpracy w Ramach Grupy Kapitałowej Zarządu Morskiego Portu Gdańsk S.A.” przyjęta przez 
Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. obowiązuje w całej Spółce i jest ogólnodostępna  
oraz znana pracownikom, a także innym osobom pracującym na rzecz Spółki. Zarząd Morskiego Portu 
Gdańsk S.A. deklaruje wspieranie działań wynikających z niniejszej Polityki oraz zapewnienie 
odpowiednich zasobów i środków do jej realizacji.  

 

 

                                                                                                   


